
211PVS, 55. Jg., 1/2014, S. 211-212

AUTORENVERZEICHNISAUTORENVERZEICHNIS

Busen, Andreas, Institut für Politikwissenschaft, Universität Hamburg, Allende-
Platz 1, 20146 Hamburg, andreas.busen@wiso.uni-hamburg.de.

Fella, Tobias, Stiftung Wissenschaft und Politik. Deutsches Institut für Interna-
tionale Politik und Sicherheit, tobias.fella@swp-berlin.org.

Gellner, Winand, Professor Dr., Lehrstuhl für Politikwissenschaft, Universität 
 Passau, Dr.-Hans-Kapfinger-Str. 14, 94032 Passau, gellner@uni-passau.de.

Haftendorn, Helga, em. Professor Dr.,  Arbeitsstelle Transnationale Außen- und 
Sicherheitspolitik, Freie Universität Berlin, Ihnestr. 22, D-14195 Berlin.

Hanrieder, Tine, Dr., Geschwister-Scholl-Institut für Politikwissenschaft, 
Lehrstuhl für Global Governance, Ludwig-Maximilians-Universität München 
Oettingenstr. 67, 80538 München, tine.hanrieder@gsi.uni-muenchen.de.

Hennig, Eike, em. Professor Dr., Universität des 3. Lebensalters, Universität 
Frankfurt, eikehennig@t-online.de.

Kreile, Renate, Professorin Dr., Pädagogische Hochschule Ludwigsburg, Institut 
für Sozialwissenschaften, kreile@ph-ludwigsburg.de

Leiteritz, Ralf J., Professor Dr., Centro de Estudios Politicos e Internacionales, 
Universidad del Rosario, ralf.leiteritz@urosario.edu.co.

Liebold, Sebastian, Dr., Technische Universität Chemnitz, Institut für Politikwis-
senschaft,09107 Chemnitz, sebastian.liebold@fulbrightmail.org

Mohr, Arno, Dr., Peterstaler Strasse 62, 69118 Heidelberg, arno.mohr@gmx.net.

Nestler, Christian, Universität Rostock, Institut für Politik- und Verwaltungswis-
senschaften,  Lehrstuhl für Vergleichende Regierungslehre, Ulmenstraße 69, 
18051 Rostock, christian.nestler@uni-rostock.de.

Plischke, Thomas, Dr., Mannheimer Zentrum für Europäische Sozialforschung, Uni-
versität Mannheim, A 5, 6, 68131 Mannheim, thomas.plischke@uni-mannheim.de.

Prittwitz, Volker von, Professor Dr., Freie Universität Berlin, Otto-Suhr-Institut 
für Politikwissenschaft, Ihnestraße 26, 14195 Berlin

Salzborn, Samuel, Professor Dr, Institut für Politikwissenschaft, Georg-August-
Universität Göttingen, Platz der Göttinger Sieben 3, 37073 Göttingen, samuel.
salzborn@sowi.uni-goettingen.de.

Schaal, Gary S., Professor Dr., Lehrstuhl für Politikwissenschaft, Helmut Schmidt 
Universität der Bundeswehr, Holstenhofweg 85, 22043 Hamburg, gschaal@hsu-
hh.de.

https://doi.org/10.5771/0032-3470-2014-1-211
Generiert durch IP '3.144.222.140', am 20.05.2024, 16:01:11.

Das Erstellen und Weitergeben von Kopien dieses PDFs ist nicht zulässig.

https://doi.org/10.5771/0032-3470-2014-1-211


212 PVS, 55. Jg., 1/2014

Autorenverzeichnis

Wiesendahl, Elmar, Professor Dr., Führungsakademie der Bundeswehr, Fachbe-
reich Sozialwissenschaften, Manteufelstr. 20, 22587 Hamburg, elmarwiesendahl@
bundeswehr.org.

Zapf, Holger, Dr., Universität Göttingen, Platz der Göttinger Sieben 3, 37073 Göt-
tingen, Institut für Politikwissenschaft, hzapf1@gwdg.de.

https://doi.org/10.5771/0032-3470-2014-1-211
Generiert durch IP '3.144.222.140', am 20.05.2024, 16:01:11.

Das Erstellen und Weitergeben von Kopien dieses PDFs ist nicht zulässig.

https://doi.org/10.5771/0032-3470-2014-1-211

